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Endelig vil jeg spørge fru Grethe Fenger 
Møller, hvad det er for noget udenlandsk pro- 
pagandamateriale, der er blevet beslaglagt. 
Hvis man forestiller sig, at man beslaglagde fru 
Grethe Fenger Møllers bogsamling, kunne man 
rimeligvis finde et eller andet, der kunne beteg- 
nes som udenlandsk propagandamateriale, i 
denne bogsamling, men på den måde bliver fru 
Grethe Fenger Møller ikke bragt i en eller an- 
den international konspiratorisk sammen- 
hæng. 

(Kort bemærkning). 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Jeg har svært ved at forstå, at hr. Ole Esper- 

sen kan tro, at man skal have medlemskort for 
at være med i en BZ-organisation. Sådan tror 
jeg faktisk ikke at BZ-bevægelsen fungerer. 

Og så vil jeg sige, at der er vist ingen tvivl om, 
at BZ-bevægelsen har planlagt aktioner. BZ- 
bevægelsen har selv offentliggjort, at man ville 
have en BZ-uge i maj måned. Hvis vi ser på, 
hvad der er blevet sagt over Københavns Radio 
fra den piratradio, som man har haft i Den Sor- 
te Hest, er der vist heller ikke noget om, at man 
ikke vil have, at der sker vold mod politifolk. 
Der er blevet sagt, at man meget nødigt vil have 
en situation, hvor en politimand dør, for så ven- 
der stemningen, og det mener jeg ligger fuld- 
stændig klart. 

Til hr. Leif Hermann vil jeg gerne sige, at der 
var altså udlændinge til stede i Teglgårdsstræ- 
de, og der har også været udlændinge involve- 
ret i tidligere BZ-aktioner. Med hensyn til 
spørgsmålet om propagandamateriale er det 
oplysninger, der kommer fra politidirektøren, 
at der er blevet beslaglagt sådant materiale. Det 
kan man heller ikke afvise. 

(Kort bemærkning). 

Ole Espersen (S): 
Jeg synes, at vi skal behandle BZ-urolighe- 

derne med den alvor, de fortjener, og at vi skal 
gøre det på et faktisk korrekt grundlag. Jeg sy- 
nes ikke, det tjener noget formål, at ordføreren 
for Fremskridtspartiet og ordføreren for Det 
Konservative Folkeparti prøver at piske en 
stemning op, der er baseret på løse rygter og 
usandheder. Jeg synes ikke, det tjener sagen 
overhovedet. 

Jeg har ikke spurgt om, hvorvidt der blev 
konstateret medlemskort hos de anholdte ud- 
lændinge. Jeg spurgte fru Grethe Fenger Møl- 
ler, om det var konstateret, at disse udlændinge 
overhovedet havde noget med BZ-bevægelsen 
at gøre, og det fik jeg ikke noget svar på. Jeg går 
ud fra, at fru Grethe Fenger Møller altså ikke 
kan sandsynliggøre det, og hvorfor skulle det så 
nævnes, at der var to udlændinge med? Det 
skulle nævnes, fordi det giver det hele et uhyg- 
geligt skær, ikke sandt, at udlændinge er ind- 
blandet. 

Det gør ikke noget, at udlændingene overta- 
ger vore virksomheder og lukker dem! Det gør 
ikke noget -  synes Fremskridtspartiet -  at ud- 
lændingene køber samtlige vore sommerhuse. 
Det skal liberaliseres! Det er helt i orden! Men 
at der blev anholdt to englændere i Teglgårds- 
stræde, det bliver nu hovedpunktet i Det Kon- 
servative Folkepartis ordførers tale her, og jeg 
synes faktisk, at det ikke er at tage alvorligt nok 
på et ganske alvorligt emne. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Det er jo fantastisk at høre den tidligere ju- 

stitsminister, hr. Ole Espersen, plædere for, at 
nu skal vi føre en alvorlig og saglig debat, og så 
midt i det hele slå om til noget, der hedder så- 
dan noget som sommerhusdebat. Det er ikke 
nogen sommerhusdebat, det er en debat om 
vold og hærværk. 

Jeg vil sige til hr. Leif Hermann, at når jeg tal- 
te så meget om dobbeltmoral på venstrefløjen -  
og den går lige fra hr. Ole Espersen til hr. Leif 
Hermann, denne omklamring af BZ'erne og 
denne tvetydige holdning -  så er det, fordi der 
er en afgrund til forskel mellem de udtalelser, 
som hr. Leif Hermann kommer med her i dag, 
og de udtalelser, som fru Ebba Strange fremsat- 
te i Radioavisen. Jeg må citere dem igen. Det 
var BZ'ernes egne ord fra deres egen radio. Det 
er uhyggelige udtalelser. Når BZ'erne snakker 
om deres tanker, ideer og mål, var det oprinde- 
lig noget med at skaffe boliger til ungdommen i 
København, men de udtalelser her minder mest 
om nogle, der kommer fra en byguerilla og ikke 
fra almindelige BZ-grupper. Hvor søren har fru 
Ebba Strange det fra? Nu taler man her om, at 
man gerne vil have bevis. Der er en dobbelt- 
holdning i SF, eller også burde den retspoliti- 
ske ordfører have talt med fru Ebba Strange, in- 
den hun talte om byguerilla. 


